Papir med Rester af 3 Segl paatrykte forneden: 1. Skjold, hvori 5 Bølger, og Hjelm; 2-3. Bomærker (3. i Skjold). Henrik Krummediges Arkiv (D; RA.). LDipl. (*Reg. *8243* (med urigtig Dag Maj 22 ligesom i det der anførte Udtog).) [7429]

Maj 22. Udtog: *Danske Mag. 3. R. II. 4; Reg. *8243. Er 7429.*

Maj 24. In nomine trinitatis amen. Johannes episcopus Raceburgensis. In nostra et notariorum testiumque infrascriptorum presentia [Dn. et magister Wilhelm]us Schroder ecclesie Hadersleuensis collegiate Sleswicensis diocesis canonicus, procurator DDn. Johannis [regis] ac Ffriderici eius germani, ducum Holsacie, Sleswicensis, Stormarie, Ditmarcie, prout de procuracionis sue mandato extitit facta fides, habens [in manibus suis] litteras privilegium ducatum Holsacie concernens in se conti-

nentes Dn. Ffriderici [imperatoris] eiusque bulla aurea in filis cericeis fuscis coloris more imperiali impendente, ut prima facie apparebat, bullatas, in cuius bulle uno latere apparuit i[mago imperatoris] in sede maiestatis sue sedentis cum infula sive dyademate suo, tenens sceptrum suum in dextera, in sinistra vero pomum rotundum cum cruce habensque circa collum suum stolam circa pectus suum ex transverso [replic]atam; ab utraque eiusdem imaginis parte erant inschulpta Dn. imperatoris arma; in circumferentia legebatur scriptum: »Ffridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Austrie, Stirie, Karinthie et A. e. i. o. v. Karniole dux comesque Tyrolis«; in altero vero latere eiuscemodi bulle apparebat figura urbis Rome cum arcibus seu turribus tribus desuper in pinnaculis habentibus tres cruces; in spacio medio intra turres extremas stabant hee vocales: »A. e. i. o. v.«; sub media turri in spacio porte scriptum erat: »Aurea Roma«; in circumferentia legebatur hic versus: »Roma caput mundi regit orbis frena rotundi«; ac manu propria et signo Dn. imperatoris subscriptas, omni vitio et suspicione carentes; exponensque, quod littere ad partes longinquas, in quibus illis opus foret, tum propter viarum discrimina, tum propter incautam bulle custodiam aliaque pericula transmitti non possent, cum altere similes littere, ad quas recursus fieret, pre manibus non haberentur, nobis exhibuit, supplicans, quatenus easdem litteras per notarios et scribas nostros infrascriptos transumi ac in publicam transumpti formam redigi mandare, ita quod transumpto quemadmodum originalibus litteris fides adhiberetur, dignaremur, petens idem magister Wilhelmus procurator in valvis ecclesiarum cathedralis et parrochialis opidi nostri Schonenberge nostre diocesis, ubi solita est residencia nostra, omnes sua interesse putantes, quatenus die, hora et loco infrascriptis coram nobis comparerent ad videndum et audiendum huiusmodi litteras transumi vel ad dicendum causas, quare transumpcio fieri non deberet. Nos itaque receptis predictis litteris ac eisdem inspectis atque per alterum notariorum nostrorum infrascriptorum lectis ipsisque absque omni suspicione repertis citationem prepetitam in valvis supradictis infra divinorum solempnia fieri decrevimus, ut videlicet omnes sua interesse putantes prima die juridica, que fuit dies Veneris 24. mensis maii hora vesperorum et audientie causarum solita in castro nostro episcopali opidi nostri Schonenberge comparerent, visuri et audituri premissa fieri aut dicturi

causas, quominus fieri deberent. Quibus die, hora et loco advenientibus, prelibato magistro Wilhelmo coram nobis in iudicio comparente et citationem huiusmodi facto et in scriptis reproducente et dictorum citatorum non comparentium contumacia accusata, quibus etiam per nos pro contumacibus reputatis ad eiusdem procuratoris instantiam nemine contradicente litteras imperiales per discretos viros magistros Hartwicum de Harthe et Johannem Lebraden apostolica et imperiali auctoritate notarios curieque nostre Raceburgensis et coram nobis in huiusmodi negotio scribas transumi ac in publicam transumpti formam redigi fecimus, volentes, ut presenti transumpto ubicumque locorum in iudicio et extra detur tanta fides, quanta originalibus litteris cum transumpto collationatis daretur, si in medium producte fuissent. Huiusmodi vero litterarum tenor est talis: 3409. Quibus omnibus tamquam rite factis decretum et auctoritatem nostram interponimus. Presentes litteras per notarios nostros subscribi mandavimus sigillique nostri fecimus appensione communiri. Datum et actum in aula estivali castris nostri episcopalis Schonenberge nostre Raceburgensis diocesis, in qua iura reddi solent, nobis inibi hora vesperorum et audientie causarum consveta ad iura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedentibus indictione 11., die Veneris 24. mensis maii pontificatus Dn. Alexandri pape sexti anno 1., presentibus honorabili discretisque viris Dn. Laurentio Bardewick presbitero, Johanne Roden et Johanne Moygelken clericis Raceburgensis, Swerinensis et Lubicensis diocesum, testibus ad premissa vocatis.

Et ego Hartwicus van deme Hârthe clericus Raceburgensis diocesis, apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, Dn. Johannis episcopi Raceburgensis ac in huiusmodi negotio coram ipso scriba, quia omnibus sic, ut premittitur, factis cum connotario meo ac prenominatis testibus presens fui ac de mandato Dn. episcopi et ad requisitionem magistri Wilhelmi procuratoris examinaui et transscripsi ac presens transsumptum cum tenore litterarum originalium collacionatum in omnibus concordare inveni ideoque presens instrumentum per alium, me impedito, ingrossatum inde confeci, subscripsi ac in hanc publicam formam redegi, quam signo, nomine et cognomine meis solitis cum Dn. episcopi sigilli appensione consignavi.

Et ego Johannes Lebrade clericus Lubicensis civitatis, apostolica et imperiali auctoritatibus notarius, Dn. Johannis episcopi Raceburgensis ac coram eo in huiusmodi negotio scriba,

quia omnibus premissis cum connotario meo ac prenominatis [osv. som ovfr.; læs dog: ingrossatum exinde - subscripsi, publicavi et in - redegis signoque nomine - indtil:] rogatus.